LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

Municipalidad de

PLANILLA E
EJECUCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)
Fecha: 31/12/2024

Necochea
° o ° °
DESCRIPCION 1° TRIM. 2024 Acum2.0224TRIM. Acum2.324TRIM. Acumz.(;lz4TRIM. EJQ;[::T(.:IO
I. INGRESOS CORRIENTES 8.763.299.632,79 | 19.122.745.544,34| 30.634.773.762,7B| 44.795.535.472,56 |44,795,535,472.56 |

Ingresos tributarios 3.999.414.805,81| 9.871.109.778,94| 15.924.234.930,06| 23.563.225.916,37(23.563.225.916,37
Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios 4.145.970.995,50| 8.064.654.384,58| 12.891.395.880,48| 18.658.596.206,78|18.658.596.206,78
Ventas de Bienes y Servicios 263.891.667,72 577.665.272,75 948.125.881,11 1.360.553.673,33| 1.360.553.673,33
Ingresos de Operacion
Rentas de la Propiedad 216.616.478,53 396.273.380,56 548.463.252,54 624.264.629,95| 624.264.629,95
Transferencias Corrientes 137.405.685,23 213.042.727,51 322.553.818,59 588.895.046,13| 588.895.046,13

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

Ill. AHORRO CORRIENTE: (I -1l

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucién de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

VI. INGRESOS TOTALES
VIl. GASTOS TOTALES
VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos
de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucién de la Inversion Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Otros Pasivos
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

5.433.860.909,18

15.164.506.146,03

27.293.460.387,90

41.879.533.422,68

41,879,533,422.68

4.439.908,09 11.042.804,48 19.195.911,73 30.570.390,41 30.570.390,41
4.908.862.189,67 | 13.931.298.740,47| 25.062.544.881,67| 38.609.774.243,43[38.609.774.243,43
25.204,63 49.908,62 1.579.591,87 4.188.614,29 4.188.614,29
102.695.590,12 242.380.150,68 429.898.677,08 656.954.028,61| 656.954.028,61

417.838.016,67 979.734.541,78|  1.780.241.325,55 2.578.046.145,94| 2.578.046.145,94
3,329,438,723.61| 3,958,239,398.31| 3,341,313,374.88| 2,916,002,049.88 | 2,916,002,049.88 |
3.329.463.804,46| 3.958.289.059,37| 3.342.892.595,41 2.920.190.169,05| 2.920.190.169,05
39.543.934,31 110.673.164,95 190.867.933,35 261.337.494,60| 261,337,494.60 |
22.214.940,00 22.214.940,00 22.214.940,00 22.214.940,00 22.214.940,00
17.328.994,31 88.458.224,95 168.652.993,35 239.122.554,60| 239.122.554,60
69.330.429,02| 212.609.210,16 350.774.340,00 1.019.094.597,26 | 1,019,094,597.26

64.184.647,37

177.134.045,72

295.677.225,56

566.335.651,97

566.335.651,97

5.145.781,65

35.475.164,44

55.097.114,44

84.338.797,73

84.338.797,73

0,00

0,00

368.420.147,56

368.420.147,56

8.802.843.567,10

19.233.418.709,29

30.825.641.696,13

45.056.872.967,16

45,056,872,967.16 |

5.503.191.338,20

15.377.115.356,19

27.644.234.727,90

42.898.628.019,94

42,898,628,019.94 |

3,299,652,228.90

3,856,303,353.10

3,181,406,968.23

2,158,244,947.22

2,158,244,947.22 |

3.299.627.148,05| 3.856.253.692,04 3.179.827.747,70 2.154.056.828,05| 2.154.056.828,05
1.550.833,78 1.550.833,78 259.686.970,16| 259,686,970.16 |
1.550.833,78 1.5650.833,78 259.686.970,16| 259.686.970,16

3.299.652.228,90

3.857.854.186,88

3.182.957.802,01

2.417.931.917,38

2,417,931,917.38

1.165.377.918,08

1.483.999.759,08

781.362.871,64

2.134.274.310,82

2.373.854.427,80

2.401.594.930,37

2.417.931.917,38

2.417.931.917,38

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Calculo



